
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1  

(МБОУ СОШ № 1) 

 

Приказ 

 

31.03.2025 г. Узловая № 31-д 

 

 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского языка 

иностранными гражданами и лицами без гражданства 

 

Во исполнение п. 14 Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденного приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 года № 170, на основании приказа министерства образования Тульской области 

от 24.03.2025 № 443 «Об утверждения списка пунктов проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка 

иностранными гражданами и лицами без гражданства в следующем составе: 

− Панарьина Ольга Анатольевна, заместитель директора по УВР – председатель 

комиссии;  

− Романова Оксана Викторовна, заместитель директора по УВР – заместитель 

председателя комиссии;  

− Безбородова Ольга Николаевна, учитель начальных классов – член комиссии;  

− Лештаева Ольга Владимировна, учитель начальных классов – член комиссии;  

− Скрыпник Ольга Вячеславовна, учитель русского языка и литературы - член 

комиссии;  

− Митрохина Надежда Ивановна, учитель русского языка и литературы - член 

комиссии. 

2. Назначить техническими специалистами, ответственными за организационно-

техническое обеспечение процедуры проведения тестирования: 

− Зеленцова Дмитрия Сергеевича, инженера-программиста; 

− Теселкину Неонилу Валериевну, учителя информатики. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


		2025-04-02T16:41:55+0300
	Тульская область, г. Узловая, ул. Володарского, д. 5
	Директор МБОУ СОШ №1 Воробьев Борис Николаевич




